
  

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

23.08.2017                                        № 489/з 

 
О зачислении на первый курс по заочной форме обучения 

 

На основании решения приёмной комиссии от 23.08.2017 (протокол № 20) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

зачислить с 01.10.2017 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации в число студентов магистратуры 

 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО 

 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИХ И ЕСТЕСТВЕННЫХ 

НАУК 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Биологическое образование 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бикмаева Альфия Алиевна 86 

2. Григорьянц Татьяна Владимировна 87 

3. Закарая Яна Борисовна 85 

4. Калимова Венера Исмаиловна 97 

5. Осина Наталья Дмитриевна 79 

6. Прыганова Марина Николаевна 84 

7. Соколина Татьяна Владимировна 77 
 

 Всего по программе: 7 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Географическое образование 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абувалова Алина Геннадьевна 85 

2. Агапова Ксения Сергеевна 93 

3. Жигалёва Анна Валерьевна 94 



4. Коростелева Юлия Анатольевна 94 

5. Кузнецова Алена Дмитриевна 96 

6. Ларина Ксения Александровна 86 

7. Попова Светлана Сергеевна 91 
 

 Всего по программе: 7 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Информационные технологии в образовании 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Антонова Анастасия Игоревна 90 

2. Герасина Анастасия Андреевна 94 

3. Музенитов Иван Георгиевич 85 

4. Плешакова Наталья Александровна 92 

5. Ситаева Екатерина Дмитриевна 93 

6. Слугина Алена Александровна 97 

7. Шишкина Мария Сергеевна 99 
 

 Всего по программе: 7 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Математическое образование 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Заварзина Марина Олеговна 71 

2. Коныгина Екатерина Николаевна 93 

3. Кривозубова Анастасия Александровна 97 

4. Носова Нина Сергеевна 82 

5. Тезикова Юлия Сергеевна  80 
 

 Всего по программе: 5 
 

 Всего по направлению: 26 
 

 Всего по факультету: 26 

 

 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ И СОЦИАЛЬНЫХ 

НАУК 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Педагогика и психология воспитания 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Егорова Татьяна Олеговна 89 



2. Зубарева Елена Кирамутдиновна 83 

3. Ларина Юлия Андреевна 81 

4. Поздина Ольга Михайловна 90 

5. Харлашкина Вида Геннадьевна 86 
 

 Всего по программе: 5 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Начальное образование 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бушмина Екатерина Дмитриевна 96 

2. Емельянова Анна Александровна 96 

3. Избродина Ольга Романовна 101 

4. Кондратьева Елена Владимировна 99 

5. Лукашова Анастасия Дмитриевна 96 

6. Мельникова Екатерина Александровна 95 

7. Нохрина Юлия Витальевна 96 

8. Полякова Виктория Юрьевна 94 
 

 Всего по программе: 8 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Художественно-эстетическое образование 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Байкова Анна Владимировна 104 

2. Дружинина Юлия Николаевна 92 

3. Захаренкова Виктория Сергеевна 98 

4. Рочина Татьяна Андреевна 106 

5. Чернова Екатерина Алексеевна 101 
 

 Всего по программе: 5 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Социальная педагогика 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Балыбердина Раиса Алексеевна 93 

2. Казакова  Елена Константиновна 93 

3. Кириллов Дмитрий  Андреевич 96 

4. Колганова Анна Алексеевна 90 

5. Котельникова Кристина Дмитриевна 95 

6. Полищук Елена Алексеевна 95 

7. Суконникова Ольга Игоревна 81 



8. Тюпина Юлия Сергеевна 98 
 

 Всего по программе: 8 
 

 Всего по направлению: 26 

 

Направление: 44.04.02 Психолого-педагогическое образование 

Магистерская программа: Социальная психология в образовании 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Боброва Александра Дмитриевна 86 

2. Головатюк Юлия Борисовна 93 

3. Лыгина Марина Аркадьевна 98 

4. Паняева Яна Валерьевна 85 

5. Умный Дмитрий Дмитриевич 92 
 

 Всего по направлению: 5 
 

 Всего по факультету: 31 

 

ИСТОРИКО-ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Русский язык 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Веряева Олеся Александровна 85 

2. Евдокимова Ольга Анатольевна 96 

3. Кувшинова Мария Игоревна 96 

4. Макарова Алина Алексеевна 85 

5. Попова Елена Алексеевна 103 
 

 Всего по программе: 5 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Языковое образование 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Махкамова Фарзона Фирдавсовна 95 

2. Преснякова Наталия Павловна 94 

3. Садукова Анна Омариевна 99 

4. Тарасова Ольга Анатольевна 97 

5. Юськаева  Эльмира  Ильясовна  93 
 

 Всего по программе: 5 

 

 



Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Литературное образование 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аверина Дарья  Викторовна 91 

2. Баткаева Рената Рафиковна 87 

3. Боброва Наталья Сергеевна 87 

4. Гарькаева Юлия Валерьевна 85 

5. Горбунова Дарья Олеговна 92 

6. Корочарова Тамара Владимировна 82 

7. Сафронова Мария Анатольевна 94 
 

 Всего по программе: 7 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Историческое образование 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Горбатова Юлия Борисовна 107 

2. Иконникова Анастасия  Ивановна 89 

3. Иноземцев Иван Николаевич 108 

4. Киреева Мария Михайловна 88 

5. Корацио Анастасия Михайловна 104 

6. Малышева Дарья Владимировна 104 

7. Мясоедов Евгений Сергеевич 91 

8. Сушков Андрей  Романович 104 

9. Юшечкина Дарья Анатольевна 90 
 

 Всего по программе: 9 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Обществознание 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Амирова Динара Рафиковна 86 

2. Басманов Андрей Евгеньевич 84 

3. Жирова Оксана Сергеевна 90 

4. Коробкова Наталья Александровна 92 

5. Косолапкина Дарья Сергеевна 84 

6. Котова Юлия Андреевна 89 

7. Юдина Виктория Игоревна 90 
 

 Всего по программе: 7 
 

 Всего по направлению: 33 
 



Направление: 45.04.01 Филология 

Магистерская программа: Переводоведение и практика перевода 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Гумницкая Кристина Анатольевна 96 

2. Жесткова Анастасия  Юрьевна 99 

3. Захаров Дмитрий Александрович 99 

4. Кофанова Екатерина Павловна 93 

5. Тихонова Дарья Александровна 96 
 

 Всего по направлению: 5 
 

Всего по факультету: 38 
  

 Всего по институту: 95 

 

 

Ректор 

 

А.Д. Гуляков 

 


